

§ 13**Kartläggning anhörigstödet i Stockholms stad**

Dnr 3.1.1–205/2018

Socialnämndens beslut

1. Äldrenämnden och socialnämnden godkänner kartläggningen av anhörigstödet i Stockholms stad.
2. Ärendet överlämnas för kännedom till stadsdelsnämnderna.

Särskilt uttalande

Ordföranden Åsa Lindhagen m.fl. (MP), och ledamöterna Rana Carlstedt m.fl. (S), Alexandra Mattsson Åkerström m.fl. (V), och Anna Rantala Bonnier (Fi) lämnar följande särskilda uttalande.

Anhöriga till personer med långvarig sjukdom, funktionsnedsättning eller som på något sätt har omfattande behov av vård och omsorg påverkas på olika sätt. Ofta står de själva för en stor del av den hjälp och det stöd som deras närstående behöver. Och även om partner, vuxna barn eller släkting gärna hjälper sina nära och kära kan de behöva stöd för att själva må bra. Det kan handla om att få avlastning, tips på fritidsaktiviteter, utbildning eller någon eller en grupp av människor att prata med.

Arbetet med stöd till anhöriga ska omfatta socialtjänstens alla verksamheter, vilket framgår tydligt i stadens program för anhörigstöd som antogs 2017. Staden har historiskt sett varit bra på att erbjuda insatser till anhöriga till äldre, såsom vuxna barn och äldre makar. Men närstående till personer med exempelvis missbruksproblematik, psykisk ohälsa eller funktionsnedsättning har också rätt till stöd. Här är det viktigt att notera att anhörigstödet riktar sig till vuxna anhöriga och inte till barn eftersom barn inte är anhöriga i bemärkelsen att de ska behöva ta hand om sina föräldrar. Däremot är det oerhört viktigt att dessa barn får det stöd som de behöver. Där har socialtjänstens barn- och ungdomsvård en mycket viktig roll i att tillse att barn får en trygg uppväxt och att deras rätt till en god hälsa och utveckling tillgodoses. För övriga verksamheter inom socialtjänsten är det centralt att beakta om barn finns med i bilden och att länka vidare barn som har behov av stöd.

Vi välkomnar kartläggningen som lyfter behovet av utveckling och omorganisering av anhörigstödet i staden. För att få förutsättningar att arbeta med alla målgrupper och för att stödet måste bli likvärdigt i hela staden behöver anhörigkonsulenters uppdrag tydliggöras,

utbudet utvecklas och insatserna vara av likställig kvalitet över hela staden. Detta är en viktig utgångspunkt för det fortsatta arbetet med implementeringen av programmet för anhörigstöd. Vi vill därför lyfta vikten av att arbeta fram en modell som innebär att alla anhöriga som har behov av stöd också får det, oavsett vilken typ av problematik deras närstående har och oavsett var i staden de bor.

Ärendet

Äldreförvaltningen har tillsammans med socialförvaltningen genomfört en kartläggning av anhörigstödet i staden. Resultatet av kartläggningen visar en sammanfattning av nuläget och framtida rekommendationer och utvecklingsmöjligheter för anhörigstödet i staden.

Staden behöver arbeta vidare med att tydliggöra uppdrag och främja samverkan mellan anhörigkonsulter respektive chefer. Vidare bör fortsatt implementering av anhörigprogrammet prioriteras. Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande till Socialnämnden den 17 maj 2018.

Beslutsordning

Ordföranden konstaterar att det finns ett förslag till beslut och det är förvaltningens. Ordföranden finner att nämnden beslutar enligt förvaltningens förslag